działalności OGPP. Do wyliczenia WACC Spółka przyjęła premię za ryzyko na poziomie 6% rocznie.

• Średnioroczny poziom wolumenów oraz kosztów  przyjęto na bazie aktualnych wyników finansowych,

nie założono istotnych zmian w zakresie działalności na kolejne lata.

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA ROK 2021
Dodatkowe noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

  47

• Założono brak zmian cen ON w okresie prognozy, ze względu na trudności w określeniu

długoterminowej ścieżki zmiany cen paliw, dodatkowo w przypadku działalności handlowej jaką

prowadzi spółka, zmiana cen ON w długim okresie nie powoduje istotnych zmian kapitału obrotowego

i zdolności do generowania przepływów.

• Założono ostrożne  odejście do prognozy wartości EBITDA r/r .

• Stopa wzrostu po okresie prognozy wynosi 0%.

• W kalkulacji oszacowano zerowe koszty sprzedaży OGPP, w związku z niewielkim majątkiem

materialnym przypisanym do tego ośrodka i brakiem konieczności dokonywania rekultywacji.

• Kapitał obrotowy przyjęto na poziomie roku 2021 ze względu na powody opisane powyżej.

Poniżej przedstawiono również wrażliwość wartości ZCP na zmianę poszczególnych parametrów (dane w tys. zł).

Parametr wolumen -5% -3% 3% 5%

Zmiana wartości odzyskiwalnej  (14 100) (7 275) 7 748 15 996

wartość odpisu 0,00 0,00 0,00 0,00

Parametr stopa dyskonta -2pp -1pp +1pp +2pp

Zmiana wartości odzyskiwalnej 18 110 7 976 (6 443) (11 754)

wartość odpisu 0,00 0,00 0,00 0,00

Parametr Ebitda -2pp -1pp +1pp +2pp

Zmiana wartości odzyskiwalnej (2 894) (1 447) 1 447 2 894

wartość odpisu 0,00 0,00 0,00 0,00

Działalność związana z obrotem gazem płynnym LPG

Do oceny czy doszło do utraty wartości firmy w przypadku tego ośrodka generującego przepływy pieniężne

(OGPP) użyto metody oszacowania wartości godziwej pomniejszonej o koszty sprzedaży OGPP. Wartość jest

oszacowana w oparciu o metodę zdyskontowanych przepływów pieniężnych. Wyliczenia wartości wg metody

zdyskontowanych przepływów pieniężnych opierają się na wynikach osiągniętych za lata 2019 - 2021 oraz na

szacunkach wyników na lata 2022 - 2027 sporządzonych przez Zarząd Spółki, z racji, iż zakładany okres

ekonomicznej użyteczności danego ośrodka wykracza ponad rok 2027 w wyliczeniach uwzględniono również

[…]

działalności OGPP. Do wyliczenia WACC Spółka przyjęła premię za ryzyko na poziomie 6% rocznie.

• Średnioroczny poziom wolumenów oraz kosztów  przyjęto na bazie aktualnych wyników finansowych,

nie założono istotnych zmian w zakresie działalności na kolejne lata.

• Założono brak zmian cen LPG w okresie prognozy, ze względu na trudności w określeniu

długoterminowej ścieżki zmiany cen paliw, dodatkowo w przypadku działalności handlowej jaką

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA ROK 2021
Dodatkowe noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

  48

prowadzi spółka, zmiana cen LPG w długim okresie nie powoduje istotnych zmian kapitału obrotowego

i zdolności do generowania przepływów.

• Poziom EBITDA na kolejne lata zgodny z prognozami Grupy.

• Stopa wzrostu po okresie prognozy wynosi 0%.

• W kalkulacji oszacowano zerowe koszty sprzedaży OGPP, w związku z brakiem konieczności

dokonywania rekultywacji terenu, a także możliwości dalszego korzystania ze zbiorników

umieszczonych w rozlewni w miejscowości Zawadzkie.

Poniżej przedstawiono również wrażliwość testu na zmianę poszczególnych parametrów [dane w tys. zł]

Parametr wolumen -5% -3% 3% 5%

Zmiana wartości odzyskiwalnej (2 812) (1 687) 1 687 2 812

wartość odpisu 0,00 0,00 0,00 0,00

Parametr stopa dyskonta -2pp -1pp +1pp +2pp

Zmiana wartości odzyskiwalnej 11 168 5 329 (3 357) (6 667)

wartość odpisu 0,00 0,00 0,00 0,00

Parametr Ebitda -2pp -1pp +1pp +2pp

Zmiana wartości odzyskiwalnej (843) (422) 422 843

wartość odpisu 0,00 0,00 0,00 0,00

Działalność związana z energią elektryczną

Do oceny czy doszło do utraty wartości firmy w przypadku tego ośrodka generującego przepływy pieniężne

(OGPP) użyto metody oszacowania wartości godziwej pomniejszonej o koszty sprzedaży OGPP. Wartość jest

oszacowana w oparciu o metodę zdyskontowanych przepływów pieniężnych. Wyliczenia wartości wg metody

zdyskontowanych przepływów pieniężnych opierają się na wynikach osiągniętych za lata 2019 - 2021 oraz na

szacunkach wyników na lata 2022 - 2027 sporządzonych przez Zarząd Spółki, z racji, iż zakładany okres

ekonomicznej użyteczności danego ośrodka wykracza ponad rok 2027 w wyliczeniach uwzględniono również

[…]

• Średnioroczny poziom wolumenów oraz kosztów  przyjęto na bazie aktualnych wyników finansowych,

nie założono istotnych zmian w zakresie działalności na kolejne lata.

• Ujednolicono sposób wyliczania kosztu kapitału własnego i obcego dla spółki Tradea Sp. z o.o. do

sposobu przyjętego w wycenie ZCP hurtowej sprzedaży paliw i ZCP rozlewni gazu w Zawadzkiem.

Przemawia za tym argument, że wszystkie segmenty znajdują się w tej samej spółce Unimot S.A.

• Założono ostrożne  odejście do prognozy wartości EBITDA r/r .

• Stopa wzrostu po okresie prognozy wynosi 0%.

• W kalkulacji oszacowano zerowe koszty sprzedaży OGPP, w związku z niewielkim majątkiem

materialnym przypisanym do tego ośrodka i brakiem konieczności dokonywania rekultywacji.

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA ROK 2021
Dodatkowe noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

  49

▪ Poziom kapitału obrotowego w kolejnych latach pozostaje na zrównoważonym poziomie, głównie ze

względu na fakt, że istotnym źródłem obrotów w działalności jest działalność tradingowa, co do zasady

nieplanowalna.

Poniżej przedstawiono również wrażliwość testu na zmianę poszczególnych parametrów [dane w tys. zł]

Parametr wolumen -5% -3% 3% 5%

Zmiana wartości odzyskiwalnej (5 135) (3 081) 3 081 5 135
wartość odpisu 0,00 0,00 0,00 0,00

Parametr stopa dyskonta -2 pp -1 pp +1 pp +2 pp

Zmiana wartości odzyskiwalnej 11 168 5 329 (3 357) (6 667)
wartość odpisu 0,00 0,00 0,00 0,00

Parametr EBITDA -2 pp -1 pp +1 pp +2 pp

Zmiana wartości odzyskiwalnej (402) (201) 201 402

wartość odpisu 0,00 0,00 0,00 0,00

Dla działalności związanych z obrotem gazem ziemny przeprowadzono testy na utratę wartości firmy w oparciu

o model opisany powyżej dla biznesu energii elektrycznej.

Na dzień 31.12.2021 roku i 31.12.2020 roku nie stwierdzono utraty wartości firmy w stosunku do działalności

związanej z obrotem paliwami, gazem LPG, gazem ziemnym oraz energią elektryczną.

5.12  POZOSTAŁE AKTYWA FINANSOWE

w tysiącach złotych 31.12.2021  31.12.2020

Inwestycje długoterminowe

Udziały w jednostkach powiązanych nie objętych konsolidacją 260 260

Razem 260 260

Inwestycje krótkoterminowe

[…]

54

Kredyty w rachunku bieżącymi oraz kredyt z tytułu faktoringu odwrotnego, które są płatne na żądanie, mają

krótki okres spłaty i stanowią integralną część zarządzania środkami pieniężnymi Spółki są ujęte, jako składnik

środków pieniężnych i ich ekwiwalentów dla celów sprawozdania z przepływów pieniężnych.

Na dzień 31.12.2021 roku i na dzień 31.12.2020 roku środki pieniężne i ich ekwiwalenty nie stanowiły

zabezpieczenia zobowiązań.

Szczegółowe informacje dotyczące kredytu w rachunku bieżącym są zaprezentowane w nocie 5.21.

5.20 KAPITAŁ WŁASNY

Kapitał zakładowy:

w złotych 31.12.2021  31.12.2020

Zarejestrowana liczba akcji   8 197 818   8 197 818
Nominalna wartość 1 akcji  1 PLN   1 PLN

Na dzień 31 grudnia 2021 roku oraz 31 grudnia 2020 roku kapitał zakładowy Jednostki Dominującej składał się z

7 847 818 szt. akcji zwykłych i 350 000 szt. akcji uprzywilejowanych o wartości nominalnej 1 złoty każda.

Struktura własności na dzień 31 grudnia 2021 roku jest przedstawiona w poniższej tabeli:

Akcjonariusz Liczba akcji
Udział w

kapitale %
Liczba głosów

Udział w
głosach na

Walnym
Zgromadzeniu

Unimot Express Sp. z o.o. 3 593 625 43,84% 3 593 625 42,04%

Zemadon Limited 1 616 661 19,72% 1 966 661 23,01%

Pozostali 2 987 532 36,44% 2 987 532 34,95%

Razem 8 197 818 100,00% 8 547 818 100,00%

Wszystkie akcje zostały opłacone.

Kapitał zapasowy

w tysiącach złotych 31.12.2021  31.12.2020

Kapitał zapasowy   234 946   218 816

Kapitał zapasowy na dzień 31.12.2021 roku został podwyższony w wyniku przeniesienia zysku za rok 2020 w

wysokości 16 130 tys. zł do łącznej wysokości 234 946 tys. zł na dzień 31.12.2021 roku.

Udziały niekontrolujące

w tysiącach złotych 31.12.2021  31.12.2020

Udziały niekontrolujące   (274)   (99)

Dywidenda

W dniu 20 maja 2021 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Unimot S.A. podjęło uchwałę w sprawie podziału

zysku za rok 2020, w tym postanowiło przeznaczyć na wypłatę dywidendy kwotę 16 149 tys. zł. Wysokość

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA ROK 2021
Dodatkowe noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

  55

dywidendy przypadająca na jedną akcję wyniosła 1,97 zł. Dzień dywidendy ustalono na 25 czerwca 2021 roku

Dywidenda została wypłacona w dniu 25 czerwca 2021 roku.

Zysk/(strata) przypadająca na jedną akcję